ĐOÀN TN- BỘ CHQS
 TỈNH HƯNG YÊN

***
BTC LỚP “HỌC KỲ TRONG QUÂN ĐỘI”

 TỈNH HƯNG YÊN NĂM 2011
   Số: 02 /GTT-BTC
	       Hưng Yên, ngày 20 tháng 6  năm 2011

GIẤY TRIỆU TẬP
Học viên lớp "Học kỳ trong Quân đội" tỉnh Hưng Yên năm 2011

-------------------
                     Kính gửi:  - Ban Thường vụ các huyện, Thành Đoàn.
                                       - Học viên tham gia lớp Học kỳ trong Quân đội.
Căn cứ Kế hoạch liên ngành số 19 KH-LN/TĐ- BCH ngày 18/5/2011 giữa tỉnh Đoàn- Bộ CHQS tỉnh về tổ chức lớp “Học kỳ trong Quân đội” tỉnh Hưng Yên năm 2011; Công văn giới thiệu của Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn, căn cứ Đơn đăng ký tham gia của các học viên. Ban tổ chức lớp "Học kỳ trong Quân đội" tỉnh Hưng Yên năm 2011 triệu tập học viên tham gia khoá học và tổ chức Lễ xuất quân lớp "Học kỳ trong Quân đội" tỉnh Hưng Yên năm 2011 với nội dung cụ thể sau .
1. Thời gian, địa điểm khoá học và Lễ bế giảng:
* Thời gian:  10 ngày,  từ 7h00 ngày 23/6/2011 đến 15h00  ngày  02/7/2011.
* Địa điểm: Trường Quân sự địa phương tỉnh Hưng Yên.

Thị trấn Ân Thi - huyện Ân Thi - tỉnh Hưng Yên
(BTC sẽ phát chương trình chi tiết khoá học tại Lễ xuất quân)

2. Thời gian, địa điểm Lễ xuất quân:
* Thời gian: Từ 7h00 ngày 23/6/2011

* Địa điểm: Tại Văn miếu Xích Đằng
                Phường Lam Sơn- TP Hưng Yên- tỉnh Hưng Yên
3. Đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn triệu tập học viên tham gia lớp "Học kỳ trong Quân đội" tỉnh Hưng Yên năm 2011 (Theo danh sách đã đăng ký với tỉnh Đoàn) và tổ chức đưa, bàn giao, đón học viên đúng thời gian, địa điểm quy định.
4. Đề nghị phụ huynh và các em học viên đăng ký tự do tại tỉnh Đoàn tham gia khoá học có mặt tại Lễ xuất quân để bàn giao và đón học viên đúng thời gian, địa điểm quy định.
* Một số điều phụ huynh và học viên cần lưu ý
( Có danh mục kèm theo)
Ban tổ chức lớp học đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn, phụ huynh học viên và chiến sỹ tham gia khoá học triển khai, thực hiện đúng thời gian, địa điểm, nội dung khoá học. Mọi thông tin cần thiết BTV các huyện, thành Đoàn và phụ huynh học sinh liên hệ với Ban tổ chức qua Ban Tuyên giáo tỉnh Đoàn Đ/c Lê Quang Toản ĐT: 0979.288.686; 0946.82.88.66; Đ/c Bùi Thanh Bình ĐT: 0936.409.226. Sau khi học viên ổn định chỗ ăn, ở, BTC sẽ thông báo thêm số điện thoại cố định để phụ huynh và học viên liên hệ.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu Vp, Ban TG..
	TM. BAN TỔ CHỨC
TRƯỞNG BAN - PHÓ BÍ THƯ TT TỈNH ĐOÀN

Đã ký
Đỗ Minh Trí

DANH MỤC CẦN BIẾT

Cho phụ huynh và chiến sỹ "Học kỳ trong Quân đội" năm 2011

---------------
Để lớp “Học kỳ trong Quân đội ” tỉnh Hưng Yên năm 2011 diễn ra thành công, Ban tổ chức lớp xin thông báo những nội dung phụ huynh, chiến sỹ cần biết và thực hiện như sau:

1. Quân tư trang được cấp phát của mỗi chiến sỹ
- 01 balô

- 02 bộ quân phục chiến sỹ

- 01 thắt lưng chiến sỹ

- 01 mũ lưỡi trai chiến sỹ

- 01 đôi giày chiến sỹ

- 02 đôi tất quân đội

- 01 áo phông đồng phục của khoá học

2. Những dụng cụ chiến sỹ cần mang theo
- Quân tư trang đã được phát.
- Các vật dụng hàng ngày của cá nhân như: quần, áo mặc ở nhà, dép đi ở nhà, dép quai hậu, kem đánh răng, bàn chải đánh răng, khăn mặt, khăn tắm, xà phòng tắm, giặt, dầu gội đầu, thuốc điều trị (nếu có)…

- Bút viết
- Thuốc C sủi (Nếu cần)
- Tiền đem không quá 200.000 đồng.

3. Những điều cần phụ huynh hỗ trợ các chiến sỹ và chương trình
- Theo dõi tình hình hoạt động chiến sỹ qua website tỉnh Đoàn, điều phối viên. (Chỉ gọi điện cho Điều phối viên theo giờ quy định, không nói chuyện qua điện thoại quá thời gian quy định).
- Nhận trang phục vào 15h00 ngày 21/6/2011 tại Tỉnh Đoàn Hưng Yên.
- Tham gia Lễ xuất quân lớp Học kỳ trong quân đội thời gian 7h00 ngày 23/6/2011 tại Văn Miếu Xích Đằng- TP Hưng Yên; đêm giao lưu chia tay của lớp Học kỳ trong quân đội vào 19h00 ngày 01/72011 tại trường Quân sự địa phương tỉnh- Thị trấn Ân Thi; tham gia chương trình bế giảng của lớp vào 15h00 ngày 02/72011 tại trường Quân sự địa phương tỉnh- Thị trấn Ân Thi.

- Mặc quân phục ở nhà trước khi đến nơi xuất quân.
4. Những điều phụ huynh không nên làm cho chiến sỹ
- Không sắp xếp balô cho chiến sỹ, hãy để cho chiến sỹ tự sắp xếp;

- Không nên cho chiến sỹ quá 200.000đ (quá số tiền trên sẽ tịch thu)

- Tuyệt đối không cho học viên mang  theo đồ trang sức đắt tiền; các tư trang có giá trị lớn như: máy vi tính, máy nghe nhạc, điện thoại di động, MP3, MP4 và các dụng cụ chơi games, hitech… ( Ban tổ chức bố trí máy điện thoại để các học viên liên hệ với gia đình, vậy yêu cầu học viên không mang theo điện thoại di động, khi cần gia đình học viên liên hệ với học viên theo số điện thoại của Ban tổ chức: 0979.288.686 (gặp đồng chí Lê Quang Toản- Trưởng  Ban Tuyên giáo tỉnh Đoàn- Uỷ viên thường trực Ban tổ chức), số điện thoại máy bàn Ban tổ chức sẽ thông báo sau cho phụ huynh và chiến sỹ.
- Không kẹp tiền vào bì thư gửi kèm cho con.

- Không lên thăm con vì không cho phép.

- Không gọi điện thoại cho Điều phối viên ngoài giờ quy định.

5. Những mốc thời gian quan trọng phụ huynh cần lưu ý:

- 7h00 ngày 23/6/2011: Lễ xuất quân Học kỳ trong quân đội 2011 tại Văn Miếu Xích Đằng- phường Lam Sơn- TP Hưng Yên- tỉnh Hưng Yên
- 16h00 ngày 02/7/2011: Chiến sĩ về địa phương
Trân trọng!

                                                            BAN TỔ CHỨC

DANH MỤC CẦN BIẾT

Cho phụ huynh và chiến sỹ "Học kỳ trong Quân đội" năm 2011

---------------
Để lớp “Học kỳ trong Quân đội ” tỉnh Hưng Yên năm 2011 diễn ra thành công, Ban tổ chức lớp xin thông báo những nội dung phụ huynh, chiến sỹ cần biết và thực hiện như sau:

1. Quân tư trang được cấp phát của mỗi chiến sỹ
- 01 balô

- 02 bộ quân phục chiến sỹ

- 01 thắt lưng chiến sỹ

- 01 mũ lưỡi trai chiến sỹ

- 01 đôi giày chiến sỹ

- 02 đôi tất quân đội

- 01 áo phông đồng phục của khoá học

2. Những dụng cụ chiến sỹ cần mang theo
- Quân tư trang đã được phát.
- Các vật dụng hàng ngày của cá nhân như: quần, áo mặc ở nhà, dép đi ở nhà, dép quai hậu, kem đánh răng, bàn chải đánh răng, khăn mặt, khăn tắm, xà phòng tắm, giặt, dầu gội đầu, thuốc điều trị (nếu có)…

- Bút viết
- Thuốc C sủi (Nếu cần)
- Tiền đem không quá 200.000 đồng.

3. Những điều cần phụ huynh hỗ trợ các chiến sỹ và chương trình
- Theo dõi tình hình hoạt động chiến sỹ qua website tỉnh Đoàn, điều phối viên. (Chỉ gọi điện cho Điều phối viên theo giờ quy định, không nói chuyện qua điện thoại quá thời gian quy định).
- Nhận trang phục vào 15h00 ngày 21/6/2011 tại Tỉnh Đoàn Hưng Yên.
- Tham gia Lễ xuất quân lớp Học kỳ trong quân đội thời gian 7h00 ngày 23/6/2011 tại Văn Miếu Xích Đằng- TP Hưng Yên; đêm giao lưu chia tay của lớp Học kỳ trong quân đội vào 19h00 ngày 01/72011 tại trường Quân sự địa phương tỉnh- Thị trấn Ân Thi; tham gia chương trình bế giảng của lớp vào 15h00 ngày 02/72011 tại trường Quân sự địa phương tỉnh- Thị trấn Ân Thi.

- Mặc quân phục ở nhà trước khi đến nơi xuất quân.
4. Những điều phụ huynh không nên làm cho chiến sỹ
- Không sắp xếp balô cho chiến sỹ, hãy để cho chiến sỹ tự sắp xếp;

- Không nên cho chiến sỹ quá 200.000đ (quá số tiền trên sẽ tịch thu)

- Tuyệt đối không cho học viên mang  theo đồ trang sức đắt tiền; các tư trang có giá trị lớn như: máy vi tính, máy nghe nhạc, điện thoại di động, MP3, MP4 và các dụng cụ chơi games, hitech… ( Ban tổ chức bố trí máy điện thoại để các học viên liên hệ với gia đình, vậy yêu cầu học viên không mang theo điện thoại di động, khi cần gia đình học viên liên hệ với học viên theo số điện thoại của Ban tổ chức: 0979.288.686 (gặp đồng chí Lê Quang Toản- Trưởng  Ban Tuyên giáo tỉnh Đoàn- Uỷ viên thường trực Ban tổ chức), số điện thoại máy bàn Ban tổ chức sẽ thông báo sau cho phụ huynh và chiến sỹ.
- Không kẹp tiền vào bì thư gửi kèm cho con.

- Không lên thăm con vì không cho phép.

- Không gọi điện thoại cho Điều phối viên ngoài giờ quy định.

5. Những mốc thời gian quan trọng phụ huynh cần lưu ý:

- 7h00 ngày 23/6/2011: Lễ xuất quân Học kỳ trong quân đội 2011 tại Văn Miếu Xích Đằng- phường Lam Sơn- TP Hưng Yên- tỉnh Hưng Yên
- 16h00 ngày 02/7/2011: Chiến sĩ về địa phương
Trân trọng!

                                                            BAN TỔ CHỨC

PAGE
3